
NORAKSTS 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 
novada.dome@ropazi.lv 

 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 15.septembrī       Nr.73 
  

 
(prot. Nr.11/2021, 18.§) 
 
 

Par paredzētās darbības – Derīgo izrakteņu smilts un dolomīta ieguve Ropažu novadā, nekustamais 
īpašums “Lejasnoras” (kadastra Nr. 8084 017 0029), derīgo izrakteņu atradne “Lejasnoras” un 

nekustamā īpašuma “Ritumi” (kadastra Nr. 8084 017 0097) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
8084 017 0031 un Vides pārraudzības valsts biroja atzinuma par ietekmes uz vidi novērtējuma gala 

ziņojumu akceptēšanu 
 

Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 2021.gada 16.augustā saņēma SIA 
“KAMINVEST”, reģistrācijas Nr. 44103106193, iesniegumu “Par paredzētās darbības akceptēšanu” 
(reģistrēts pašvaldībā ar reģ. Nr. RN/2021/4.1-2/670) ar lūgumu akceptēt paredzēto darbību - Derīgo 
izrakteņu smilts un dolomīta ieguvei Ropažu novadā, Ropažu pagastā nekustamajā īpašumā “Lejasnoras” 
(kadastra Nr. 8084 017 0029), derīgo izrakteņu atradnē “Lejasnoras” un nekustamajā īpašumā “Ritumi” 
(kadastra Nr. 8084 017 0097) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8084 017 0031 un Vides pārraudzības 
valsts biroja atzinumu par ietekmes uz vidi novērtējuma gala ziņojumu.  

Iesnieguma pielikumā pievienots 09.02.2021. Vides pārraudzības valsts biroja atzinums Nr. 5-04  
par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu smilts un dolomīta ieguvei derīgo izrakteņu atradnē 
“Lejasnoras” Ropažu pagastā, Ropažu novadā, nekustamajā īpašumā “Lejasnoras” (kadastra Nr. 8084 017 
0029), kuru izstrādājis SIA “Vides eksperti”, reģistrācijas Nr. 40003820612. 

Ziņojums un citi materiāli pieejami Ropažu novada tīmekļa vietnē http://www.ropazi.lv sadaļā 
Jaunumi (https://ropazi.lv/lv/novads/jaunumi/o/pazinojums-par-smilts-un-dolomita-ieguvi-derigo-6948, 
https://ropazi.lv/lv/novads/jaunumi/o/pazinojums-par-planotas-smilts-un-dolomita-ieg-7488,  
https://ropazi.lv/lv/novads/jaunumi/o/pazinojums-par-planotas-smilts-un-dolomita-ieg-7948, 
https://ropazi.lv/lv/novads/jaunumi/o/pazinojums-par-planotas-smilts-un-dolomita-ieg-8216, 
https://ropazi.lv/lv/novads/par-novadu/jaunumi/o/pazinojums-par-planotas-smilts-un-dolomita-ieg-8315, 
https://ropazi.lv/lv/novads/par-novadu/jaunumi/o/pazinojums-par-atzinuma-izsniegsanu-ietekmes-un-
8378). 

Ņemot vērā pašvaldības rīcībā esošo informāciju, saskaņā ar Atzinumā norādīto informāciju 
konstatēts: 
1. Paredzētās darbības nosaukums: Derīgo izrakteņu – smilts un dolomīta ieguve (turpmāk – Paredzētā 
darbība). 



2. Paredzētās darbības ierosinātājs: SIA “KAMINVEST”, reģistrācijas Nr. 44103106193 (turpmāk – 
Ierosinātāja), adrese: Valmiermuižas iela 1, Valmiermuiža, Burtnieku pagasts, Valmieras novads, LV – 
4219; elektroniskā pasta adrese: info@valmierasgrants.lv (turpmāk – Ierosinātāja). 
3. Paredzētās darbības iespējamā norises vieta: Ropažu novads, nekustamais īpašums “Lejasnoras” 
(kadastra Nr. 8084 017 0029) (turpmāk arī Darbības vieta), derīgo izrakteņu atradne “Lejasnoras” (turpmāk 
– Atradne) un nekustamā īpašuma “Ritumi” (kadastra Nr. 8084 017 0097) zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 8084 017 0031 (turpmāk – Darbības vieta). 
4. Saskaņā ar Ropažu novada domes 25.03.2009. saistošiem noteikumiem Nr.7 „Ropažu novada teritorijas 
plānojuma grozījumi” Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem Atradne atrodas funkcionālajā 
zonējumā ar  “Mežsaimniecības teritorijas” (M), kurai noteikts teritorijas īpašais statuss “ Perspektīvās 
dolomīta karjeru teritorijas”, kurā galvenais plānotās (atļautās) izmantošanas mērķis ir derīgo izrakteņu 
ieguve.  
5. Saskaņā ar Sugu un biotopu ekspertes  I. Silamiķeles 2019. gada 30. oktobra Apstrādes laukuma teritorijā 
nav konstatēti īpaši aizsargājami un Eiropas Savienības nozīmes īpaši aizsargājami biotopi 6. Īpašuma, kurā 
atrodas Atradne, kopplatība ir 13,2 ha, t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,2 ha platībā, meži 12,6 
ha platībā un zeme zem ūdeņiem – 0,4 ha platībā. Derīgo izrakteņu apstrādei paredzētā teritorija ir ~ 7 ha. 
Novērtēts, ka plānotās ieguves teritorijā notiek apmežošanās procesi (sākuma stadijā).  
6. Dolomīta ieguve paredzēta ~ 6,99 ha platībā, savukārt smilts ieguve paredzēta ~ 6,87 ha platībā, gada 
griezumā izstrādājot līdz 134,65 tūkstošus t jeb 50 000 m3 dolomīta (pieņemot, ka vidējais dolomīta 
blīvums ir 2,693 t/m3) un līdz 8,5 tūkstošiem t jeb 5 000 m3 smilts . 
 7. Paredzētā darbība ietver dolomīta irdināšanu (urbšanu – spridzināšanu), ieguvi ar ekskavatoru, 
transportēšanu uz krautnēm vai apstrādes iekārtām, dolomīta drupināšanu, sijāšanu, skalošanu, 
transportēšanu uz gatavās produkcijas krautnēm, uzglabāšanu un izvešanu realizācijai.  
8. Paziņojums par Paredzētās darbības Ziņojuma sabiedrisko apspriešanu tika publicēts 13.11.2019. Ropažu 
novada tīmekļa vietnē http://www.ropazi.lv sadaļā Jaunumi, kā arī laikrakstā “Rīgas apriņķa avīze” 
2019.gada 1.novembra izdevumā Nr.83 (9003), Vides pārraudzības valsts biroja tīmekļa vietnē 
http://www.vpvb.gov.lv/lv/ivn/projekti. 

Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk – Likums) 22.panta pirmā daļa noteic, lai 
saņemtu atļauju uzsākt paredzēto darbību, ierosinātājs iesniedz attiecīgajai valsts institūcijai, pašvaldībai 
vai citai likumā noteiktajai institūcijai iesniegumu, ziņojumu un kompetentās institūcijas atzinumu par 
ziņojumu kopā ar citos normatīvajos aktos noteiktajiem dokumentiem, savukārt 22.panta otrā daļa noteic, 
ka attiecīgā valsts institūcija, pašvaldība vai cita likumā noteiktā institūcija, vispusīgi izvērtējusi ziņojumu, 
pašvaldības un sabiedrības viedokli un ievērojot kompetentās institūcijas atzinumu par ziņojumu, 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieņem lēmumu par paredzētās darbības akceptēšanu vai 
neakceptēšanu. Atbilstoši Likuma 6.1 panta sestajai daļai attiecīgā valsts institūcija, pašvaldība vai cita 
likumā noteiktā institūcija lēmumu par paredzētās darbības akceptu pieņem 60 dienu laikā pēc šā likuma 
22.panta pirmajā daļā minēto ierosinātāja dokumentu saņemšanas. Saskaņā ar Likuma 23. panta pirmo daļu 
attiecīgā valsts institūcija, pašvaldība vai cita likumā noteiktā institūcija nosūta pieņemto lēmumu 
ierosinātājam un kompetentajai institūcijai un otro daļu attiecīgā valsts institūcija, pašvaldība vai cita 
likumā noteiktā institūcija triju dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas to ievieto savā tīmekļvietnē (ja tāda 
ir) un piecu darbdienu laikā nosūta publicēšanai vismaz vienā pašvaldības izdotajā laikrakstā vai citā vietējā 
laikrakstā. Publikācijā norāda valsts institūciju vai vietējo pašvaldību, kur ieinteresētās personas var 
iepazīties ar: 
1) lēmuma saturu; 
2) lēmuma pamatojumu un informāciju par sabiedriskās apspriešanas procesu, norādot arī to, kā ir ņemti 
vērā tās valsts priekšlikumi, ar kuru notikušas konsultācijas pārrobežu ietekmes uz vidi novērtēšanas laikā; 
3) pasākumiem, kas tiks veikti, lai novērstu vai samazinātu nelabvēlīgo ietekmi uz vidi. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 6.1 panta sesto 
daļu, 22. panta otro daļu, 23. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. 
punktu, 



Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Akceptēt paredzēto darbību un Vides pārraudzības valsts biroja atzinuma par ietekmes uz vidi 
novērtējuma gala ziņojumu - Derīgo izrakteņu smilts un dolomīta ieguve Ropažu novadā, 
nekustamais īpašums “Lejasnoras” (kadastra Nr. 8084 017 0029), derīgo izrakteņu atradne 
“Lejasnoras” un nekustamā īpašuma “Ritumi” (kadastra Nr. 8084 017 0097) zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 8084 017 0031, ar nosacījumiem: 
1.1 Darbību realizēt, ievērojot ārējos normatīvos aktos noteiktos, Ziņojumā paredzētos un arī 

Atzinumā izvirzītos nosacījumus, ar kādiem tā varētu būt īstenojama. 
2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību daļai atbilstoši likuma “Par ietekmes uz 

vidi novērtējumu” 23.pantam triju dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas to ievietot tīmekļvietnē 
www.ropazi.lv un publicēt lēmumu nākamajā Ropažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Tēvzemīte”.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors. 
 
Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 1A, Rīgā LV 1007) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
Ropažu novada pašvaldības domes  
priekšsēdētājas pirmais vietnieks                                                                                   A.Vaičulens 

 
 
 
NORAKSTS PAREIZS 
Ropažu novada pašvaldības 
Stopiņu pagasta teritoriālās pārvaldes 
Lietvedības sekretāre I.Apsīte 
Ulbrokā, 20.09.2021. 
 

 

 

/Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu/ 


